



Klima-, Energi- og Bygningsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Stormgade 2-6  
1470 København K  
Tlf. 3392 2800  
Fax 3392 2801  
kemin@kemin.dk  
www.kemin.dk

**Høring af udkast til revideret bekendtgørelse om intern overvågning og ny bekendtgørelse om fordeling af aftagenumre ved en elhandelsvirksomheds konkurs m.v.**

Ministeren

20. november 2014

J nr. 2014-2298

Hermed fremsendes udkast til 2 bekendtgørelser i henhold til lov om elforsyning, som Energistyrelsen agter at sende i høring med høringsfrist den 17. december 2014. Høringen finder sted samtidig med høring om udkast til forslag til lov om ændring af lov om elforsyning (Justering og udskydelse af engrosmodel).

*Den eksisterende bekendtgørelse om program for intern overvågning for net- og transmissionsvirksomheder og Energinet.dk i henhold til lov om elforsyning foreslås ændret i mindre omfang i forbindelse med engrosmodellens idriftsættelse. Netvirksomheder, transmissionsvirksomheder og Energinet.dk er efter lov om elforsyning forpligtede til at opstille interne overvågningsprogrammer. Disse programmer skal sikre, at virksomhedernes forretningsprocesser m.v. er indrettet på en måde, således at der ikke sker diskriminerende adfærd, f.eks. ved at koncernforbundne elhandelsvirksomheder tilgodeses til ulempe for andre elhandelsvirksomheder. Den foreslåede revision af bekendtgørelsen sker med henblik på idriftsættelse af engrosmodellen, der bl.a. vil indebære nye regler om kommunikation mellem netvirksomheder og elhandelsvirksomheder via datahubben. Disse regler skal sikre, at der er vandtætte skotter mellem netvirksomheder og elhandelsvirksomheder i forhold til hvem, der er leverandør til konkrete forbrugere. Det vil kun undtagelsesvis være muligt med en direkte kommunikation vedr. individuelle aftagenumre, der involverer både netvirksomheden og elhandelsvirksomheden. Dette skal reflekteres i bekendtgørelsen om intern overvågning. Herudover foreslås en række mindre tilpasninger og en ændret rækkefølge af de i § 2, stk.1, beskrevne tiltag, som overvågningsprogrammet som minimum skal indeholde.*

*Bekendtgørelsen om fordeling af aftagenumre ved en elhandelsvirksomheds konkurs m.v. er ny. Som følge af at forsyningspligten vil blive afskaffet, jf. lov nr. 633 af 16. juni 2014, er det nødvendigt på anden vis at sikre, at forbrugerne fortsat modtager elektricitet i de tilfælde, hvor en elhandelsvirksomhed går konkurs eller af anden grund pludseligt ophører. Efter lov nr. 633 vil forbrugerne i disse tilfælde fordeles ligeligt på andre elhandelsvirksomheder. Bekendtgørelsen fastlægger principperne for denne fordeling, som Energinet.dk vil stå for.*

Ved selve fordelingen anvendes et regneark, der er vedhæftet som en fil. Regnearket vil fremgå af Energistyrelsens hjemmeside, når bekendtgørelsen træder i kraft.

Begge bekendtgørelser skal først træde i kraft på tidspunktet for ikrafttræden af engrosmodellen, som også er tidspunktet for afskaffelsen af forsyningspligten. Ikrafttrædelsesdatoen vil være den 1. marts 2016 efter det udkast til lovforslag om justering af engrosmodellen og udskydelse af engrosmodellen og leveringspligten, der er sendt i høring ligeledes med høringsfrist den 17. december 2014.

Afslutningsvis bemærkes det, at en ny bekendtgørelse om elhandelsvirksomhedernes informationsopgaver over for forbrugerne, herunder om deres døgnservice, som følger af engrosmodellen, vil blive sendt i høring på et senere tidspunkt, dog så betids, at sektoren kan indrette sig efter de nye regler i god tid inden idriftsættelsen af engrosmodellen.

Med venlig hilsen

Rasmus Helveg Petersen